АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от/ АD,lL

ст-uа ТбrlтIсскш{

Об организации и проведении сезонной
се"ц ьскохозя йствен ной розничной ярмарки на
территории Тбилисскогс) сельского поселения

Тби;rисского района на участке (съез;) фелера,rьной
автоuоби.Iьной lopot и

Краснодар - Кропоткин - f раница
Ставропольского края
9б км + 348 м (справа)

В соответствии с законом Красно2lарского края от l марта 20 ll года
Nrl2 l95-КЗ <Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и

агропромышленн ых выставок-ярмарок на территории Красноларского края). в

ttе"цях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Тбилисскоlо
сельского поселения Тбилисского района услугами торговли. а так ,i\e
поддержки местных товаропроизводителей, на основании заяl]jlения а,гаN,lана
'Гбилисского РКО Корсунова Виктора Вtlк,горовича, руководстt]уя с ь сlатья]\,lи
З2.60 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.
постановляю:

l. Прелоставить разрешение по организации и проведению сезонной
сельскохозяйственной розничной ярмарки на территории Тбилисского
се,льского поселения Тбилисского района на участке (съезл) фелера,lIьной
автомобильной лороги Краснолар Кропоткин - граница Ставроttол ьс K()I,() края
96 км + Зz18 м (справа) Тбилисскому районному казачьему общес,гву ИlIlI
235l009790 ОГРН |022З0472|З39, зарегистрированному по адресу: ст.
Тбилисская, ул. Красная, 33.

2. Срок проведения ярмарки - с l7 ноября 202З года по l лекабря 202;{

года. Режим работы ярмарки - с 6.00 до 2l ,00 часов, ежедневно без перерывов и

вы ходн ы х.
З. Рекомендовать отделу МВЛ России по Тбилисскоrvу район1

(Кучерявский) в период проведения ярмарки обеспечиl,ь соблюдеIlие
Ilравопорядка и безопасность дорожного движения в месте её прове-tения.

4. Тбилисскому районному казачьему обществу (Корсунов):
- организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержде}iными

постановлением главы администрации (гу,бернатора) Красноларского края tlT 6

N" бЦ

марта 20l3г. ЛЪ 208 <Об установлении требований к организации выставок-
ярмарок, продажи товаров (выполнении работ, оказании услуг) на ярмарках,
выставках-ярмарках на территории Красноларского края), в соответствии с

методическими рекомендациями по организации и проведению сезоннь]х
придорожных ярмарок !епартамента потребительской сферы и регулирования
рынка алкоголя Краснодарского края;

- обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм
и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка. санитарно-
эпидемиологического благополучия населения;

- обеспечить надлежащее сан итарно-техни ческое состояние торговых
l\,lecT на ярмарке с заключением договоров вывоза ТБО;

5. В соответствии с п.3 ст. l0 закона Краснодарского края от l марта 20 lI
года Л!2 l95-КЗ (Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и

агропромышленных выставок-ярмарок на территории Красноларского края>.

несоблюдение требований указанных в п. 4 настоящего постановления
яв-lяются основанием для отмены данного постановления.

6. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на

договорной основе в порядке, определяемом организатором ярмарки.
7. По окон.lанию действия настоящего постановления организаlюр

ярмарки обязан демонтировать (законсервировать) торговый объекl в

соответствии с методическими рекомендациями департамента потреб ите-t ьс кой

сферы.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

['-пава Тбилисского сел ьского
llоселен ия Тбилисского района А.Г{. Стоiiки lt

}